subiungit terribilis in consilijs su
per filios hominum. videt namq[ue] q[uo]d
alius misericorditer vocatur. alius
iusticia exigente repellitur. Et q[ui]a
alia parcedo. alia dominus irascē
do disponit: expauit p[ro]ph[eta] q[uo]d pene
trare non potuit. Et quem in quibus
dam suis sententijs inflexibile vi
dit. terribilem in consilijs esse o[mn]e
mora. **Iero.** Terribile est sum
uit. **Iero.** de vna massa om[n]is
fuerunt creati. et alij eligunt alij
autem repro. **Hugo** a nō so
batur. **Hugo** lum do
minus est terribilis sed etiā ama
bilis vnde subditur. Qui conuer
tit mare in aridā. v. amatores hu
ius mundi qui in hoc seculo quasi
in mari magno submergunt. co
uertit in aridā. Iq[ui]a iam cepti de
p[er]iculo sciunt iusticia: v. deside[r]at
seruire deo. et ipsi conuersi. in flu
mine. v. in hac mortalitate. p[er]tra
sibunt pede. v. faciliter a sine peri
culo. flumē dicitur mortalitas hu
ius vite q[uo]d in ipsa alij veniunt alij
succedunt. Juxta illud eccl[esi]e. v. Ge
neratio preterit generatio adue
nit. hanc mortalitate[m] conuersi ad
dominum secure transeunt q[ui] cum
sum vite sue in p[er]seuerancia boni
opis finiunt. Et notabiliter dicit
pede in singulari. Sunt namq[ue] duo
pedes quibus transiit flumē se
culi. s. necessitas a voluptas. Mali
p[er]transeunt hunc mundū duob[us]
pedibus qui accipiunt bona tēpo
ralia ad necessitate[m] a ad volupta
tem. boni vero vno pede transeunt
quia de rebus transitorijs tantu[m]

ad necessitate[m] sumunt et nichil
de voluptate. Et cu[m] transierim[us] se
cure p[er]iculum huius seculi pueni
mus ad portum felicitatis eterne
Libi letabimur in ipso. id ē in p[ro]
Qui domina[n]t[ur] in virtute sua. ip[s]a
a non ad tempus sed in eternū.
sicut dicit danielis viij. Potestas
eius potestas eterna. Hanc pote
statem concomitantur duo. s. mi
sericordia et veritas scdm quod di
citur p[ro]verbio. xx. Misericordia et
veritas custodiunt regē; de mise
ricordia autem dicit. Oculi eius su
per gentes respiciunt. quia repro
batus in deis elegit per suam mise
ricordiam gentilem populu[m] ipsos
ad fidem vocando. De veritate vel iu
sticia ipsius dicit cum subiungit
Qui exasperant. Deum sicut iudei
qui dixerunt. Non habemus regē
nisi cesarem. Vel sicut iniqui qui
exasperant id est ad irā prouocāt
deum semper peccando. Non exal
tentur. sed potius deprimantur. in
semetipsis. Quando iustus comi
naciones suas implebit. deinde
hortatur gētes redemptas ad lau
dem dei dicens. **Benedicite gētes**
deum no. **Mico.** Ipsum laudā
strum. **Mico.** do. Let audita
facte vocem laudis eius. alios ad
laudem consimilem inuitando cui
ius causam subiungit. Qui posu
it animam meam in vitam. ipsā
reuocando p[er] gratiam suā de mor
te peccati ad seip[s]um qui est via ve
ritas a vita. **Johannis.** xliij. Et nō
solum ad suum seruium vocauit
me sed etiam in ipso p[er]seueracia;

michi debet unde subiungit. Et non debet in commotionem pedes meos. Id est firmavit affectus voluntatis mee in proposito bone conuersationis. Sed posset aliquis dicere tu dicis te non esse commotum. Et quod mirum quia non fuisti impulsus. Ab hoc respondet quod in omni. **Q**uoniam probasti nos deus. Id est probari nos permisisti per diuersas temptationes. Ligne. Id est acerbitate tribulationis. Nos examinasti. ut purgares in nobis maculas vitiolorum. sicut examinatur argentum. Translatio hebraica habet sicut oflatur argentum quia sicut argentum purgatur per ignem a sordibus sic anima per penitentiam tribulationem a sordibus concupiscentie terrene mundatur. In dixisti nos in laqueum. Non deceptio sed probationis. non culpe sed penalitatis sicut est infirmitas paupertas et mortalitas. posuisti tribulationes in dorso nostro. quia nos per superbiam erectos. castigacionibus ad humilitatem curuasti. imposuisti. id est imposuisti homines. Id est prelatos et principes. super capita nostra. **Augustinus.** Toleramus quos notis patimur superiores aliquando quod nouimus peiores. bonum est enim ut consideremus nos peccatores esse et toleremus impositos super capita nostra ut et deo confiteamur quia digna patimur. Quid enim idigne pateris quod facit qui iustus est. **Bernhardus in .vii. ser.**

monem de aduentu. Quod si tam manifeste indigere innotuerit alicuius prelati uita ut nichil omnino dissimulationis vel excusacionis admittat. propter eum tamen a quo est omnis potestas. ipsum quem modo talem nouimus. exorsu reputare delemus. non presentibus persone meritis. sed ordinacione diuina: et dignitati ipsius officij deferretur.

Aug⁹ Seuire uidetur deus cui ista facit. Ne metuas quia pater est. nunquam sic seuit ut perdat. Quando male uiuis. si patitur: plus irascitur. omnino iste tribulationes flagella sunt corrigentis. ne sit sententia punientis.

Hugo Adhuc ostendit quod deus est laudandus quia dat victoriam in temptacione unde dicitur. Canthiuimus pignem et aquam. Id est per aduersitatem tribulacionis et per felicitatem prosperitatis.

Augustinus

Quando res sunt anguste que infelicitates dicuntur in hoc mundo: quasi ignis est qui urit. quando res sunt prospere et abundantia seculi circumfluit. quasi aqua est que corrumpit. Vide ne te ignis tribulacionis exurat ut crepes per impatenciam. neque aqua corrumpat submergens te per prosperitatem.

Firmus esto aduersus ignem. cui te oportet tanquam uas fictum. mitteris in caminum ut firmetur quod formatum est. Nam uas si solidatum in igne non fuerit tanquam lutum in aquam soluetur. **Cum autem te**